
M sta jižní italieě
Na Apeninském poloostrov  existovalo více stát . N které tyto státy byly sjednoceny králemě ů ě  
Viktorem Emanuelem II. do Italského království. Další státy (nap íklad Benátsko nebo Papežský stát)ř  
byly p ipojovány postupn  v následujících letech. V první sv tové válce bojovala Itálie na stranř ě ě ě 
Dohody od roku 1915, po válce p ipojila území Jižního Tyrolska, p ístav Terst a mohla si ponechatř ř  
Dodekaneské ostrovy. P esto byla italská ve ejnostř ř

Na Apeninském poloostrov  existovalo více stát . N které tyto státy byly sjednoceny králemě ů ě  
Viktorem Emanuelem II. do Italského království. Další státy (nap íklad Benátsko nebo Papežský stát)ř  
byly p ipojovány postupn  v následujících letech. V první sv tové válce bojovala Itálie na stranř ě ě ě 
Dohody od roku 1915, po válce p ipojila území Jižního Tyrolska, p ístav Terst a mohla si ponechatř ř  
Dodekaneské ostrovy. P esto byla italská ve ejnostř ř

Na Apeninském poloostrov  existovalo více stát . N které tyto státy byly sjednoceny králemě ů ě  
Viktorem Emanuelem II. do Italského království. Další státy (nap íklad Benátsko nebo Papežský stát)ř  
byly p ipojovány postupn  v následujících letech. V první sv tové válce bojovala Itálie na stranř ě ě ě 
Dohody od roku 1915, po válce p ipojila území Jižního Tyrolska, p ístav Terst a mohla si ponechatř ř  
Dodekaneské ostrovy. P esto byla italská ve ejnostř ř


	
	Města jižní italie

